Протокол №1
заседания Комитета по клинической цитологии
 20.01.2021

Присутствовали (удаленно):
Члены Комитета
Полонская Н.Ю., Глухова Ю.К., Иванова Т.М., Шабалова И.П.
Председатель: Бутенко Г.Р.
Секретарь: Баранова И.Б.

Повестка дня заседания

1. Прием в члены Комитета по клинической цитологии Барановой Ирины Борисовны, врача отделения онкоцитологии МНИОИ им. П.А. Герцена – филиал ФГБУ «НМИЦ радиологии» Минздрава России.

Председатель Комитета Бутенко Г.Р. предложила рассмотреть заявление Барановой И.Б. с просьбой принять ее в состав Комитета по клинической цитологии ФЛМ.

РЕШЕНИЕ: принять в члены Комитета по клинической цитологии Баранову И.Б.
Голосование: единогласно.

2. Выборы Ответственного секретаря Комитета по клинической цитологии.

На должность Ответственного секретаря Комитета Глухова Ю.К. предложила Баранову И.Б.

РЕШЕНИЕ: утвердить в должности Ответственного секретаря Комитета по клинической цитологии Баранову И.Б.
Голосование: единогласно.

3. Утверждение плана работы Комитета по клинической цитологии на 1 квартал 2021 года.

Бутенко Г.Р. представила план работы Комитета на I квартал 2021 г (см. приложение) для обсуждения.

РЕШЕНИЕ: утвердить план работы Комитета по клинической цитологии на I квартал 2021 г.
Голосование: единогласно

Приложение
к Протоколу №1 заседания
Комитета по клинической цитологии
20.01.2021

План работ Комитета по клинической цитологии на 2021 г.
ЦЕЛЬ: совершенствование морфологической (цитологической) диагностики заболеваний
ЗАДАЧИ:
1. Разработка нормативных документов для проведения цитологических исследований.
2. Представление результатов исследований по цитологической диагностике на научных конференциях и съездах.
3. Проведение образовательных мероприятий по клинической цитологии в рамках последипломного образования.

План-график работ на I квартал 2021 г.
	 Мероприятие
	Ответственный
	Срок

	Разработка проекта «Правила проведения цитологических исследований»
	Бутенко Г.Р.
Полонская Н.Ю
Иванова Т.М.
	январь-март

	Подготовка секции по клинической цитологии в рамках Конгресса лабораторной медицины
	Глухова Ю.К
Шабалова И.П.
	февраль-март

	Участие в организации проведения on-line лекций по морфологической диагностике в учебном центре Ассоциации клинических цитологов России
	Глухова Ю.К
	январь-март

Председатель                                                         Бутенко Г.Р.
Ответственный секретарь                                     Баранова И.Б.